

Työvaatetus

Ohje on päivitetty kokonaisuudessaan 21.7.2023

Työnantaja antaa työntekijöilleen työ- ja suojavaatetuksen työpaikalla käytettäväksi. Työnantaja huolehtii myös työasujen pesusta ja huollosta.

<p>Työasu ja yleinen hygieniä</p>	<p>Työasun tarkoituksena on ehkäistä mikrobin tarttuminen potilaasta työntekijään ja työntekijästä potilaaseen. Työasun tulee olla siisti ja puhdas.</p> <p>Rakente- ja tekokynsien, kynsilakan, kellojen ja käsikorujen sekä sormusten käyttö on kielletty potilaita hoitavissa yksiköissä. Korvakoruja, lävistyksiä tms. ei pidä koskea potilashoidon aikana ilman että kädet on desinfioitu ennen sitä ja sen jälkeen. Pitkät hiukset sidotaan kiinni ja huivin liepeet pidetään työasun sisäpuolella.</p> <p>HUSin työasua (työnantajan tarjoamat tunika/takki ja housut sekä mahdollinen huivi) käytetään osastoilla, poliklinikoilla ja yksikköjen ”yleisissä tiloissa” kuten kansliat, käytävät ym. tilat. Sen tulee peittää omat vaatteet. Potilasvaatteet tai henkilökohtaiset asusteet ja pitkähihaiset vaatteet eivät kuulu työasuun. Hoitotilanteissa käytetään lyhythihaista työasua. Jalkineina käytetään helposti puhdistettavia, turvallisia työkenkiä. Työntekijä huolehtii itse työkenkien puhdistamisesta.</p> <p>Potilasta hoitavissa yksiköissä ja potilaiden luona kotikäynneillä käytetään vain työasua, joka pestään sairaalapesulassa (mm. kotonasta pestävät collegehupparit tai omat huivit ja päähineet eivät ole sallittuja).</p> <p>Yksikön ulkopuolella ja sairaalan piha-alueella voi työtehtäviin liittyen kulkea työvaatteessa tai työpistekohtaisessa asussa (ks. alempana) ja käyttää tarvittaessa lisäksi kokonaisuuteen kuuluvia takkeja.</p>
<p>Työpisteasu ja suojaimet</p> <p>Ks myös LeTe:n ohje Pukeutuminen leikkausosastolla</p>	<p>Työpistekohtaista asua käytetään yksiköissä, joissa aseptiset vaatimukset ovat tavallista korkeammat.</p> <p>Työpisteasuun kuuluvat lyhythihainen paita, housut ja työkengät sekä hiussuojain. Työpisteasu vaihdetaan päivittäin ja tarvittaessa useammin. Leikkausosaston työpisteasussa voi kulkea sairaala-alueella, eikä puhtaasta asua tarvitse vaihtaa osastolle palatessa.</p> <p>Suu- ja nenäsuojainta käyttävät kaikki leikkaussalissa työskentelevät/ -asioivat henkilöt aina, kun on kyseessä vierasesine- ja elinsiirtokirurgia sekä 1 puhtausluokan leikkaus. Suu- ja nenäsuojain suojaa kasvoja roiskeilta. Suu- ja nenäsuojus on kertakäyttöinen ja sitä ei saa laskea esim. leuan alle.</p>

	Hiussuojainta käyttävät leikkausryhmä ja kaikki salissa työskentelevät ja asioivat henkilöt. Hiussuojaimen tulee peittää kaikki hiukset.
Leikkausryhmän suojavaatetus	Leikkausryhmän toimenpideasuun kuuluu normaalin työasun lisäksi steriili leikkaustakki, steriilit leikkauskäsineet sekä tehdaspuhtaat suu-nenäsuojain ja leikkauspäähine. Parta suojataan ns. kypärämallisella leikkauspäähineellä sekä suu-nenäsuojuksella. Jos leikkauksessa on roiskevaara, käytetään silmäsuojusta.